Kenyataan ini sekaligus menunjukkan Nūr Muhammad sebagai sebuah
wacana dalam ilmu tasawuf telah muncul ke permukaan pada akhir abad kedua

3Gerhard Bowering, The Mystical Vision of Existence in Classical Islam,The Qur‟anic

Hermeneutics of the Sufi Sahl At-Tustari (d. 283/896), Berlin, New York, Walter De Gruyter, 1980,
hlm. 149; al-Tustari, Abū Muhammad Sahal Ibn Abdullah, t.th. Tafsir, hlm. 68.

4Kamil Mustafā Al-Syibi, al-Silat bain al-Tasawuf wa al-Tashayyu‟, Kairo, Dār al-Ma‛ārif,
1969, hlm.

Menurut Syafruddin (2007), sebagaimana dinukil
dalam hasil kajiannya, berdasarkan informasi yang diperoleh daripada H. Zaini
Muhdar, seorang tokoh masyarakat di Sungai Batang Martapura, Datu Abulung
dilahirkan pada tahun 1148 H./1735 M. di Negeri Yaman dan wafat pada 12
Dhulhijjah 1203 H./1788 M.12 dalam usianya yang ke 53 tahun. Sampai
sekarang, di Banjar, setiap tahun tepat pada hari kewafatannya, masyarakat
ramai melakukan upacara haul, yaitu upacara peringatan hari kewafatan Datu
Abulung.